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     Ushbu maqolada egizaklar psixologiyasining oʼziga xosligi 
hamda maktab davrida egizaklarning moslashish jarayonidagi 
nazariy va amaliy jihatlari psixologlar tomonidan oʼrganganlik 
darajasi keltirib oʼtilgan 
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Maktab yoshida egizaklarda ijtimoiy 

moslashuvning buzilishi bilan bogʼliq 

muammolarga uchraymiz. Maktabda ular 

nafaqat ota onalariga nisbatan balki bu 

hamma bolaning muammosi boʼlibgina 

qolmasdan bir birlariga nisbatan ham 

psixologik va fiziologik mustaqil boʼlishlari 

kerakligini anglatadi. Buning natijasida 

egizaklar oʼqishning birinchi yilida 

yomonroq oʼqishadi, ammo keyin yaxshi 

tomonga oʼzgaradi. 13 -15 yoshda Dizigota 

egizaklarda va 16- 18 yoshda 

monozigotalarda bir xil baho olish 

tendentsiyasi mavjud. V.V Semenov shuni 

aytadiki Monozigota egizaklarda bir xil 

baho olish tendentsiyasi mavjud. Bu 

paytning oʼzida Dizigotalarda bunday 

tendentsiya yoʼq. Bundan tashqari egizaklar 

                                                           
1 Сергиенко Е.А., Рязанова Т.Б., Виленская 

Г.А., Дозорцева А.В., Развитие близнецов и 

juda tez charchashadi, bu diqqatning 

pasayishi va ishchanlikning pasayishi bilan 

kuzatiladi. Bu esa keyinchalik 

oʼzlashtirolmaslikka olib keladi. Bolani 

oʼqishni yaxshi oʼqiy olmasligini aniqlash 

uchun avval oʼsha bolani oʼqish yoki oʼqiy 

olmasligi aniqlash kerak.1 Аvstraliyada 

oʼtkazilgan tajribalar shuni koʼrsatadiki 

egizak boʼlgan oʼgʼil bolalarning oʼqish va 

yozish qobiliyati yaxshi boʼlmagan yolgʼiz 

tugʼilganlardan quyidagilar asosida farq 

qiladi. Nutq rivojlanishida ortda qolishadi 

yoki ortga qolishgan. Ularga yozish ham, 

oʼqish ham hisob kitob ham qiyinchilik 

tugʼdiradi. Oʼqish paytida simetrik harflarni 

adashtiradi oʼxshash holat qizlar oʼrtasida 

ham aniqlandi. Muammo ularning biron bir 

ishni qilolmaslikda emas,balki bu ishni 

особенности их воспитания, М.: Институт 

психологии РАН, 2000. 
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qilishni xoxlamayotganlikda yoki tezda 

yengilishida. Oʼqishda ushlanishi boʼlgan 

egizaklar koʼpincha ishga ehtiyotsiz 

muomilaga boʼladi. Ular vaqtlarni soatga 

qarab xato aytishgan yoki ikkilik sonlarni 

hisoblay olishmagan. Ularning qobiliyatini 

rivojlantirishdagi asosiy masala bu ularni 

savollarga oʼylab turib javob berishga 

oʼrgatishdir. Bu asosiy muammolarni hal 

qilgandan keyin oʼqishni yaxshilashga 

qaratilgan tadbirlarni uyushtirish mumkin. 

Аyrimlar hisoblashadiki egizaklarning 

oʼqishni yaxshi bilmaslik bu ularning 

lateraliaziyatsiyasining yaxshi 

rivojlanmaganligi bilan bogʼliq yaʼni ikkita 

qoʼlning ishlata olishi faqat bitta qoʼlini 

emas.Egizaklar orasida chapaqaylar yoki 

bittasi oʼng qoʼl ikkinchisi chapaqaylar 

shuning uchun buni oʼqishdagi buzilishga 

agʼdarish oson. Аvstraliyada oʼtkazilgan 

natijalar shuni koʼrsatadiki egizaklar 

orosida chapaqaylik ularning oʼqishlari 

bilan bogʼliq emas ekan. Bu shuni 

anglatmaydiki egizaklar orasidagi 

lateralizatsiya oʼqishdagi oʼzgarishlarga 

taʼsir etmaydi. Аvstraliya va B.Britaniya 

maktablarida egizaklarning oʼzlashtirish 

darajasi haqida soʼrovlar oʼtkazilgan. 

Аvstraliyada keng soʼrovlar oʼtkazilgan. 10 

yoshli oʼgʼil bola egizaklar yolgʼiz tugʼilgan 

tengqurlaridan oʼqish va yozishda jiddiy 

ortga qolar ekanlar, kamroq ortga qolish esa 

qiz bola egizaklarda quzatilar ekan. 14 

yoshda esa qiz bolalar oʼgʼil bolalardan 

tashqari oʼz tengqurlarini yolgʼiz 

tugʼilganlarga yetib olisharkan. 70% dan 

koʼproq qizlar oʼsha yoshda avstraliya 

jamiyatida yashab qolish uchun yetarli 

oʼqish va yozish qobiliyatiga ega boʼlarkan. 

Oʼgʼil bolalarda bu koʼrsatgich 40% tashkil 

qilgan ekan. Аlohida uzoq boʼlmagan 

                                                           
2 Зырянова Н.М. Близнецы. – М., 2006. 

egizaklar bilan alohida shugʼullanish 

samaliroq uzoqroq egizaklarning ikkalasi 

bilan barobar shugʼullanishdan koʼra.2 Bu 

shuni anglatadiki biron bir kishi qolgan 

bolalar bilan shugʼullanish kerak. Аyrim 

oilalar bunga yechim topishadi ota ona har 

bir egizak bilan alohida shugʼullanishadi. 

Hattoki boshqa qarindoshlarni ham 

yordamga chaqirishadi. Bunday 

vaziyatlarda ehtiyotkor boʼlish kerak.  

Oʼqishni rivojlantirish muammosi 

egizaklarning oʼzlariga baho berishlariga 

taʼsir qiladi. Boshlangʼich maktabdagi oʼqish 

egizaklarning atrovdagilar bilan bir birlari 

bilan musobaqalashiga turtki boʼladi. 

Bundan tashqari tajribalar natijasi shuni 

koʼrsatadiki, odatda maktab oʼquvchilari uy 

vazifasi uchun haftasiga 130 soat 

sarflaydilar lekin egizaklar oilasida bu 

soatlar oʼsishi mumkin. Koʼpchilik egizagi 

bor ota onalar uy vazifalarni bajarish 

jarayonlarida oʼzlaridan nimalarnidir 

qoʼshib bajarishmoqda. Oʼqishni 

rivojlantirish muammosi egizaklarning 

oʼzlariga baho berishlariga taʼsir qiladi. 

Boshlangʼich maktabdagi oʼqish 

egizaklarning atrovdagilar bilan bir birlari 

bilan musobaqalashiga turtki boʼladi. Bunda 

ular bir sinfda oʼqiydimi yoqmi ahamiyati 

yoʼq. Аgar egizaklarning biri yaxshi oʼqisa 

buni hamma koʼradi. Lekin oʼqish 

musobaqaga asos boʼlmasligi kerak. 

Egizaklar tushunishlari kerakki ular 

oʼqishni oʼrganar ekan yangi maʼlumotlar 

olish uchun oʼzini egizagiga koʼp oʼqish 

boʼyicha uchib ketish uchun emas. Bolada 

yaxshi oʼqish qobiliyatini rivojlantirish 

keyin ish ʼisoblanadi. Oʼqishni yaxshi 

bilmaydigan bolalar oson tushkunlikka 

tushishadi. Ular oʼzlarining oʼqish uslubini 

va rivojlanish tezliklarini baholashnip 
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oʼrganishlari kerak. boshqalarni oʼzlariga 

tenglashtirishdan koʼra. 

Egizaklarning psixologik asoslarini 

bilish zarur, ayniksa , bir tuxumli va xar xil 

tuxumli egizaklarni ajrata olish kerak. Аgar 

egizaklar paralel sinfda oʼqisalar unda 

oʼqituvchilar ularning oʼkishiga ketma- ket 

karashlari kerak. Аgar egizaklardan biri 

boshqa sinfda boʼlsa unda oʼqituvchi 

oʼzining diqqatini bir joyga jamlashi kerak. 

Oʼkishni endi boshlagan oʼquvchi egizaklar 

tortinchoklik, xafagarchilik jaxldorlik 

hissiyotlarini xis kilishadi. Koʼp 

oʼqituvchilar bolalarni bir birlariga yordam 

berishlarini yukori baholashadi. Egizak 

farzandni dunyoga keltirgan baʼzi ota 

onalarning kuzatuvlariga koʼra tushlik 

kilayotgan paytda egizaklar oshxonada dars 

qilishsa ularning oʼzlarini tutishlarini va uy 

vazifasiga boʼlgan munosabatlarini shunday 

izoxlashdi: Bir egizak uy vazifasini 

bajarsayu ikkinchisi uni koʼchirsa bu 

ikkalasiga xam foyda keltirmasligi mumkin. 

Аmmo bir biriga yordam berish usuli 

musobaqalashishni kamaytirishga imkon 

berishi mumkin. Mabodo bir egizak ikkinchi 

egizakning qoʼshish va koʼpaytirish 

vazifasiga yordam bersa ikkinchi 

egizakning matematikadan olgan yaxshi 

bahosi uchun xursand boʼlib yuradi 

.Tajribalar natijalari shuni koʼrsatyaptiki, 

odatda maktab oʼquvchilari uy vazifasi 

uchun xaftasiga 130 soat sarflasalar, 

egizaklar oilasida bu soatlar oʼsishi 

mumkin. Chunki egizak farzandi bor ota 

onalar farzandlari uchun beriladigan uy 

vazifasi muammosini oʼzlari bir narsalarni 

uylab topib xal kilishlari kerak boʼladi. 

Egizaklarni biz koʼpincha bir fanga 

qiziqishadi deb uylaymiz. Birok 

maktablarda oʼtkazilgan soʼrovlar natijasida 

kuyidagi xulosaga keldik yani egizaklardan 

biri matematika fanidan yaxshi oʼzlashtirsa 

sherigi esa buning aksi. Egizaklar tasviriy 

sanьatga sheriyatga bazilari esa texnika 

sohalarda qiziqishadi. Bu ularning 

tabiatlariga bogʼlik. Monozigotali 

egizaklarning aksariyati bir faoliyat bilan 

doimiy shugʼullana olmaydilar. Dizigotali 

egizaklar esa aloxida faoliyatda boʼla turib 

uzok vakt davom etishini koʼrishimiz 

mumkin. Egizaklar kurashayotganda oraga 

koʼshilish vaziyatni chigallashtirishi 

mumkin. Ko’pchilik munosabatlarda ikkita 

tomon boʼladi biri karor kabul kiladi 

ikkinchisi unga jon deb rozi boʼladi va unga 

ergashadi. Egizaklarda shunday koʼprok biri 

kuchli va talabchan boʼladi ikkinchisi 

yumshok va xotirjam buladi. Аgarda yon 

bosuvchi egizak oʼzining shaxsiy karorlarini 

kabul kila olsa bu hakida xavotirlanmaslik 

kerak. Oʼqituvchilar egizaklarning birini 

ikkinchi yilga koldirish yoki bir sinfga 

koʼtarish yo guruh sardori kilish masalasiga 

juda extiyotkorlik bilan yondashishlari 

kerak. Bunday xolatlarda egizaklarning 

ijtimoiy - psixologik bogʼliklarini bilish 

kerak. Egizak oʼsmirlarda munosabatlari 

oʼrtasida muammolar yuzaga kelishi 

mumkin chunki xar biri oʼzini topish uchun 

va uni tan olishlari uchun xarakat kiladi. 

Monozigota va Dizigotali egizaklari 

oʼrtasidagi munosabatlar har xil xuddi bir 

jinsli va xar xil jinsli egizaklar oʼrtasida 

singari. Koʼpchilik egizaklarga yordam 

kerak boʼlmasa ham , egizaklar oʼrtasida 

koʼzga koʼrinadigan farq boʼlsa , ularga 

albatta yordam berish kerak. Egizaklar oʼz 

paytida yordam ololmayotganligiga 

oʼqituvchi va ota onalar amin boʼlishlari 

kerak; Maktabda egizaklarning bir biriga 

qattiq bogʼliqligini hurmat kilishlari kerak 

va albatta har biriga buyuk kobiliyat 

rivojlanishi uchun sharoit yaratish kerak. 



EURASIAN JOURNAL OF LAW, FINANCE AND 
APPLIED SCIENCES  

Innovative Academy Research Support Center 
www.in-academy.uz 

Volume 2 Issue 02, February  2022                ISSN 2181-2853   Page 140 

 

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 
1. Зырянова Н.М. Близнецы. – М., 2006. 

2. Сергиенко Е.А., Рязанова Т.Б., Виленская Г.А., Дозорцева А.В., Развитие близнецов и 

особенности их воспитания, М.: Институт психологии РАН, 2000. 

3. Тойирова Ш. И., Тойирова Л. И. Психологическая роль геронтологии в республике 

Узбекистан //Инклюзивное образование и психолого-педагогическое сопровождение 

лиц с ОВЗ и инвалидов: от раннего возраста до профессиональной подготовки. 

Региональные практики и модели. – 2020. – С. 202-205. 

4. Тойирова Ш. Ўзбек оилаларда эгизак фарзандларни тарбиялашдаги ўзига хос 

психологик муаммолар //Oriental Art and Culture. – 2020. – №. I (2). – С. 122-125. 

 

 


